
 
MEMORANDO SEI Nº 0020421609/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 06 de março de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 014/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) utilizados no atendimento dos pacientes no Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da
Saúde do Município de Joinville.
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0020413070/2024 - SAP.LCT segue análise técnica solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
Medida Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a)
Prospecto,
Ficha
Técnica,
Imagem de
Site.

11 -
Amostras
para os
itens 8, 18,
19, 20, 21,
26 e 27.

Parecer 

2

916941 - COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTAVEL, ESTERIL,
CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM
ORIFICIO CENTRAL OVAL NO TERCO SUPERIOR CIRCUNDADO POR MASSA ADESIVA,
HIPOALERGICA, COM FACE ADESIVA PROTEGIDA, APRESENTANDO ADESIVIDADE
EFICIENTE E RESISTENTE A UMIDADE E QUE NAO DEIXE RESIDUOS APOS A REMOCAO,
CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 ML, APRESENTAR GRADUACAO GRAVADA
A CADA 10 ML, LIVRE DE FUROS E COM BORDAS SELADAS, SENDO CAPAZ DE SUPORTAR
O VOLUME, SEM VAZAMENTO OU DESPRENDIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL
INTEGRA E COM SELAGEM EFICIENTE GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE
SUA UTILIZACAO, QUE PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA
ASSEPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE, ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA
20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

UNID

CWBCARE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
LTDA

ADVANTIVE Sistema Aberto De acordo Apresentou ------

Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

3 916940 - COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTAVEL, ESTERIL,
CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM
ORIFICIO CENTRAL REDONDO NO TERCO SUPERIOR CIRCUNDADO POR MASSA
ADESIVA, HIPOALERGICA, COM FACE ADESIVA PROTEGIDA, APRESENTANDO
ADESIVIDADE EFICIENTE E RESISTENTE A UMIDADE E QUE NAO DEIXE RESIDUOS APOS
A REMOCAO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 ML, APRESENTAR
GRADUACAO GRAVADA A CADA 10 ML, LIVRE DE FUROS E COM BORDAS SELADAS,

UNID CWBCARE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
LTDA

ADVANTIVE Sistema
Fechado

De acordo Apresentou ------ Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.



SENDO CAPAZ DE SUPORTAR O VOLUME, SEM VAZAMENTO OU DESPRENDIMENTO.
EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA E COM SELAGEM EFICIENTE GARANTINDO A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SUA UTILIZACAO, QUE PERMITA A ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA COM TECNICA ASSEPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO,
LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO, VALIDADE, ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

4

916942 - COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX DESCARTAVEL, ESTERIL,
CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, TIPOS UNISSEX,
MASCULINO E FEMININO, PARA COLETA DE EXAMES LABORATORIAIS, COM FURO
RECORTADO NOS MODELOS UNISSEX E FEMININO COM FURO OVAL E MASCULINO COM
FURO REDONDO CIRCUNDADO POR MASSA ADESIVA, HIPOALERGICA, COM FACE
ADESIVA PROTEGIDA, APRESENTANDO ADESIVIDADE EFICIENTE E RESISTENTE A
UMIDADE E QUE NAO DEIXE RESIDUOS APOS A REMOCAO, CAPACIDADE PARA
APROXIMADAMENTE 100 ML, APRESENTAR GRADUACAO GRAVADA A CADA 10 ML,
LIVRE DE FUROS E COM BORDAS SELADAS, SENDO CAPAZ DE SUPORTAR O VOLUME,
SEM VAZAMENTO OU DESPRENDIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA E COM
SELAGEM EFICIENTE GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SUA
UTILIZACAO, QUE PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TECNICA ASSEPTICA,
CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO,
VALIDADE, ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

UNID

CWBCARE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
LTDA

ADVANTIVE Sistema
Fechado De acordo Apresentou ------

Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

18

25697 - SONDA DE ALIMENTACAO POR GASTROSTOMIA SILICONE NR 20 PARA PACIENTE
ADULTO, EM SILICONE, ISENTA DE LÁTEX, CALIBRE 20 FR, COM BALÃO NA PORÇÃO
DISTAL COM CAPACIDADE COMPATÍVEL COM O CALIBRE DA SONDA; 3 VIAS, UMA PARA
INSUFLAR O BALÃO, UMA PARA ADMINISTRAR DIETA ENTERAL E UMA PARA
ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO,
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade

NETMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

MEDICONE MEDICONE

Não
descreve
todas as
exigências
do edital.

Apresentou Exige

Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

19

912665 - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14 SISTEMA FECHADO 28 CM A 37 CM 28
CM A 37 CM DE COMPRIMENTO, CONSTITUÍDO DE CONECTOR DUPLO, VIA DE
IRRIGAÇÃO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, COM SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE
BRONCODILATADOR OU OUTROS GASES QUANDO NECESSÁRIO SEM A DESCONEXÃO
DO PACIENTE DA VENTILAÇÃO MECÂNICA, SONDA GRADUADA E COBERTA DE BAINHA
DE PLÁSTICO, VÁLVULA DE SUCÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA. EMBALAGEM
INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE,
MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

PC
IMPORT SERVICE
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

Tanno/Ningbo
Huakun Medican
Equipment Co., Ltd

H214320

Não
descreve
todas as
exigências
do edital.

Apresentou Exige

Proposta de
acordo com o
edital,
Classificada.

 
 
Atenciosamente,

 

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em 06/03/2024, às 10:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020421609 e o código CRC AAF8ABEC.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.294502-0

0020421609v6


